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مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش 

به مناسبت بزرگداشت مقام زن و روز مادر، 
روز گذشته در سالن همایش‌های صداوسیما 
آیینی با حضور دکتر مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهوری کشورمان و جمعی از بانوان 
منتخب حوزه‌های مختلف سیاسی، ورزشی، 
اقتصادی، فرهنگی، هنری و سایر رشته‌ها 
برگزار شد. در این برنامه برخی چهره‌های 
برتر نیز قبل از بیانات رئیس‌جمهوری، 
سخنرانی و مطالبات خود را مطرح کردند. 
رئیس‌جمهوری  معاون  بهروزآذر،  زهرا 
در امور زنان و خانواده که میزبانی این 

همایش را برعهده داشت، با اشاره به اینکه 
خود را متعهد به اجرای بندهای پانزدهم 
و شانزدهم برنامه کلی هفتم می‌دانیم، 
گفت: از هیچ قدمی برای رفع موانع رشد 
و شکوفایی زنان ایرانی دریغ نخواهیم 
کرد. زنان نور امید هستند که روزنه‌ای از 
امید در دل‌ها می‌تابانند و روح‌های خسته 
را آرامش می‌بخشند. هر کجا که باشید 
و هر نقشی که داشته باشید جهان به 
دست‌های شما زنده می‌شود، شما قصه‌ای 
هستید که بی‌وقفه نوشته می‌شود، قصه‌ای 
از عشق و ایثار و لحظه‌هایی که شاید 
در نگاه اول کوچک به نظر برسند، اما 
 دنیای بزرگ را می‌سازند، شما جان زندگی 

هستید.
او در ادامه افزود: فرصت نکوست برای 
قدردانی از تمام زنان شریف و مادران ایران 
عزیز، زنانی که نه‌تنها ستون خانواده 

هستند بلکه نیمی از سرمایه‌های فکری، 
تخصصی و انسانی این مرز و بوم به شمار 
می‌روند. بی‌شک نقش زنان در پیشرفت و 
در عرصه‌های مختلف غیر‌قابل‌انکار است، 
زنان به توسعه‌یافتگی کمک می‌کنند، 
توسعه‌یافتگی‌ای که پایدار است و زنان، 
فرهنگ و محیط‌زیست را در کنار هم قرار 
می‌دهد و هیچ یک را فدای دیگری نمی‌کند. 
در دولت چهاردهم تمام تاش خود را 
می‌کنیم که با اجرای بند چهاردهم قانون 
اساسی، حقوق همه‌جانبه افراد را تأمین 
کنیم و با استفاده از ظرفیت موجود در کشور 
تاش می‌کنیم تا امنیت قضایی عادلانه 
 برای همه و تساوی امور در برابر قانون 

ایجاد شود.
به گفته بهروزآذر با تأکید بر اصل ۲۰ قانون 
اساسی که همه افراد ملت اعم از زن 
و مرد یکسان در حمایت از قانون قرار 

اخبار

 مکمل‌های قاچاق تهدیدی
برای سلامتی جوانان

ایران- عباس کبریایی‌زاده، رئیس هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی 
ایران، نسبت به عرضه مکمل‌های ورزشی قاچاق 
هشدار داد و گفت: داروخانه‌ها تنها مرکز عرضه 
مکمل‌ها در کشور هستند اما در کشور شاهد آن 
هستیم بازار موازی قاچاق این محصولات شکل 
گرفته و بخشی از آنها به وسیله شبکه‌های ماهواره‌ای 
تبلیغ می‌شوند و به دلیل کم کاری دستگاه‌های 
مسئول شاهدیم مکمل‌های قاچاق که از لحاظ 
سامتی دچار مشکل هستند در بازار خرید و فروش 
شده و در باشگاه‌های ورزشی مصرف می‌شوند و 
سامتی مردم را تهدید می‌کنند. در گذشته بخش 
قابل توجهی از مکمل‌ها به ایران وارد می‌شد اما 
اکنون با همت شرکت‌های تولیدکننده تمامی این 
محصولات داخلی بوده و این توانمندی و ظرفیت 
افزایش تهیه مکمل‌ها در کشور وجود دارد. جدا از 
تأمین نیاز بازارهای داخلی، پتانسیل خوبی در بخش 
صادرات هم داریم که این امر نیازمند ارتباطات بانکی 
با سایر کشورهاست. کبریایی‌زاده بابیان اینکه در 
سال‌های نه چندان دور، میزان ارزبری مکمل‌های 
وارداتی ۴۵۰ میلیون دلار بود، عنوان کرد: با تمرکز 
بر تولید داخل برای سال آینده ۱۴۰ میلیون دلار نیاز 
ارزی برای مواد اولیه تولید مکمل در کشور وجود دارد.

 

امتحانات تعطیل نمی‌شود
ایرنا- علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش از برگزاری 
امتحانات نهایی به صورت حضوری در مدارس کشور 
خبر داد و گفت: امتحانات نهایی به هیچ وجه 
تعطیل نخواهد شد و باید مدیران با رایزنی استانداران 
اقدامات لازم را برای تأمین برق مدارس در زمان 
برگزاری آزمون‌ها انجام دهند. وی افزود: با توجه به 
قطعی برق، باید هماهنگی‌های لازم برای برگزاری 
بدون مشکل و چالش آزمون‌ها، انجام شود. اختیار 
و مدیریت برگزاری امتحانات داخلی باید به مدارس 
و ادارات مناطق با توجه به شرایط استان تفویض 
شود. همچنین لازم است مدیران آموزش و پرورش 
در این باره با استانداران هماهنگ باشند. در سراسر 
کشور 1200 حوزه اجرایی داریم. به عبارتی هر منطقه 
به طور میانگین نزدیک به ۲ حوزه خواهد داشت و 
انتظار می‌رود مدیران منطقه با درایت و هماهنگی، 
آزمون‌ها را با کمترین چالش برگزار کنند. شایسته 
است که مدیران کل برای حداقل دو حوزه امتحانی، 
برق اضطراری پیش‌بینی کنند تا برگزاری امتحانات با 

مشکل روبه‌رو نشود.

معاون رئیس‌جمهوری با نیمی از جمعیت ایران عهد بست

گردهمایی بزرگ زنان در روز زن
دارند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت 
موازین اسام برخوردارند، افزود: اجرای 
اصل بیست و یکم قانون اساسی را در 
اولویت‌های خود به‌خصوص در برنامه‌های 
معاونت زنان ریاست جمهوری قرار داده‌ایم. 
اکنون فرصتی فراهم شده تا با تمرکز 

ویژه بر نیازها و مطالبات زنان، رویکردها و 
رویه‌های پیشین را مورد بازبینی قرار دهیم، 
نقاط قوت را با استفاده از فرصت‌ها تقویت 
کنیم و مواردی را که کمتر کارآمد بوده‌اند 
بهبود و اصاح کنیم و امید به خلق آینده 
دوست‌داشتنی و مقبول و ممکن را برای 
عبور از تنگناها و بحران‌های پیش رو از مسیر 
گفت‌و‌گو و اجماع‌سازی دوچندان کنیم.

 
 لزوم گسترش فضای مشترک

بی‌هیچ نوع تبعیض جنسیتی
فاطمه راکعی، استاد دانشگاه هم در این 
همایش با اشاره به مهر و مهربانی زنان 
ایرانی، خطاب به رئیس‌جمهوری بیان 
کرد: همه واقفیم که در عرض همین 
چندماه که از عمر دولت می‌گذرد، به 
تعدادی از مطالبات جامعه زنان پاسخ داده 
شد. آخرین آنها هم ارجاع لایحه عفاف 
و حجاب به شورای امنیت ملی است. 
به نمایندگی از رؤسای بانوان ستادهای 
انتخاباتی شما در سراسر کشور، تأکید 
می‌کنم که خواسته مشخص زنان کشور، 
گسترش فضای مشترک همگانی بی‌هیچ 
نوع تبعیض جنسیتی، قومی و دینی برای 
خدمت به این مرز و بوم است. زنان کشور 
با اتکا به انگیزه‌های بی‌کران برای ساختن 
آینده‌ای بهتر برای فرزندانشان آماده خدمت 

به کشور و ملت هستند.
 

 به موضوع شکاف نسلی
دقت بیشتری داشته باشیم

مرضیه آذرافزا، فعال سیاسی نیز با بیان این 
نکته که جامعه مدنی دغدغه‌مند است، 

گفت: امروز نسل جدید نمی‌داند کجا و 
چگونه می‌تواند مطالبات خود را پیگیری 
کند. ما حزب فراگیر در کشور نداریم. مردم 
باید بتوانند مطالبات خود را پیگیری کنند 
و در مقابل بدانند مشکلات دولت چیست. 
از وزارت کشور توقع داریم، مسأله احزاب را 

. کند حل 

 او از رئیس‌جمهوری خواست تا به افزایش 
شکاف نسلی و باورهای متفاوت نسل جدید 

خصوصاً زنان و دختران توجه ویژه شود.

 حوزه زنان آینه انعکاس تکثر است
مهدی مهدوی‌زاهد، پژوهشگر حوزه زنان 
و خانواده نیز در این همایش با بیان اینکه 
حوزه زنان آینه تکثر است، گفت: ایران 
امروز نه در آستانه بلکه در بطن و متن 
و قلب یک جامعه متکثر است. جامعه‌ای 
که در برابر پرسش‌های واحد، پاسخ‌های 
متعدد و متنوع دارد. خوانش، الگوها 
و سبک‌های مختلف زندگی در جامعه 
متکثر وجود دارد. راهکار مدیریت کارآمد 
تعارضات فقط یک چیز است، به رسمیت 
شناختن تکثر و سیاست تساهل و تسامح، 
 بردباری و شکیبایی و وفاق و اجماع بر سر 

حداقل‌ها.
 

 توانمندی‌های زنان را جدی‌تر بگیریم
فاطمه صالحی، پژوهشگر اجتماعی هم در 
همایش روز زن با اشاره به این موضوع که 
با وجود رشد 56 درصدی زنان تحصیلکرده 
سهم آنها از بازار اشتغال تنها 14 درصد 
برآورد شده، این سؤال را مطرح کرد که 
چرا نرخ مشارکت اقتصادی زنان به طور 
معناداری کم است. زن طبقه متوسط 
نیمی از فرصت کشور برای بهره بردن از 
پنجره جمعیتی است. ما به برنامه‌ریزی 
و سیاستگذاری جدیدی در این حوزه نیاز 
داریم تا از این طریق شاهد توسعه بیشتر 
کشور باشیم. باید توانمندی‌های زنان را 

گرفت. جدی‌تر 


